

Consultas Realizadas

Licitación 263340 - Adquisicion de Muebles

Consulta 1 - Pedido de Aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2013
Sres. Defensoria Publica. Solicitamos aclaración referente a los siguientes ITEMS; Items 3 y 4 . Según las especificaciones técnicas, los laterales deben ser de melanina de 18mm, pero en el diseño adjunto muestra que los laterales son de caño de 50x30mm. Favor especificar que material usar. Item 10. Según las especificaciones técnicas piden cantonera moduladas de pvc rigido de 20x45mm y 1,00mm de espesor siendo que este tipo de material no puede ser curvado.Favor especificar que material usar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2013
Ítem 3 y 4: los laterales deben ser de melamina de 18mm, este apartado hace referencia a los laterales de los cajones. Se aclara que la estructura debe ser metálica de chapa doblada como figura en los planos Ítem 10: considerar el canto siempre del mismo material, PVC, termofundido de 2mm de espesor.		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2013
Sres. Defensoria Publica . Consultamos sobre la posibilidad de la modificación del items 1, con respecto al fondo del armario, cuyas medidas solicitadas son 0,40mm , según nuestro criterio lo ideal seria de 0,45mm.Con esta modificación se lograra mayor estabilidad en el mueble		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2013
Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	18-09-2013
Dado el volumen de las cantidades de los bienes objeto del presente llamado, solicitamos la posibilidad de extender el Plazo de Entrega de los mismos a un período de 120 (ciento veinte) días corridos a partir de la recepción de la Orden de Compra.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2013
Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones		